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Vår vision: 

Vi i Folkpartiet liberalerna har en vision 

om hur politiken kan skapa förutsättningar, 

istället för hinder. Vi vill visa hur politiken 

kan ge makt till människor över deras 

vardag, i stället för att ta den ifrån dem. 

Det fanns en tid när personligt ansvar sågs 

som något omodernt. När den socialistiska 

utopin stod som högst i kurs skulle staten 

och andra kollektiv ta över individernas 

ansvar. Men det blev till sist klart för de 

flesta att en stark stat inte är detsamma 

som ett starkt samhälle. 

Tvärtom är det fria och självständiga 

människor som skapar ett starkt samhälle. 

Den frihet vi i Folkpartiet förespråkar, har 

vi i gemenskap. Socialliberalismen – den 

solidariska individualismens ideologi – tror 

vi är nyckeln till att få människor, 

samhällen och regioner att växa! Friheten 

får inte inskränka på andras frihet. 

Våra möjligheter är nu större än någonsin. 

Men det finns färre givna svar, färdiga 

lösningar och utstakade vägar. Det 

skrämmer kanske dem som byggt sin 

politik och ideologi för speciella grupper, 

klasser och intressen och som strävat mot 

färdiga samhällsbyggen där alla ska passa 

in. 

 

För oss i Folkpartiet liberalerna känns 

tiden rätt att be om ett större stöd hos 

väljarna på riksnivå, i landsting och 

kommuner. Ett stöd för den politik som har 

den enskilda människan som utgångspunkt 

och vars mål är att ge alla frihet och 

livschanser. Materiell och andlig frihet är 

två viktiga delar i liberalismen men utan 

den tredje, solidariteten, får du inte en 

samhällsmiljö där allas frihet och 

livschanser garanteras. Du ska bestämma – 

tillsammans tar vi ansvar. 

Vår slutsats är enkel. Den ideologi 

Folkpartiet bygger sin politik har 

lösningarna för 2000-talets samhällsfrågor 

och det behövs många fler folkpartister 

med i de beslutande församlingarna. Vi ser 

möjligheterna i Kalmar län och Sverige. 

Utmaningar 

När vi säger JA till framtiden och utvecklar 

vårt län måste vi hela tiden arbeta med 

grundförutsättningarna.  

 lokal och regional demokrati 

 företagsamhet  

 kommunikationer 

 miljö 

 vård- och omsorg 

 utbildning 

 kultur 

 jämställdhet 

 trygghet i vardagen 

 
 

I valrörelsen och den kommande 

mandatperioden är det speciellt tre 

områden folkpartiet liberalerna i 

Kalmar län vill lyfta fram. 

Natur- och miljöfrågorna, de äldres 

villkor och möjligheter och jämställd-

heten. Här kan ni läsa om varför vi vill 

det och också exempel på frågor vi 

kommer att driva i länets olika 

kommuner. 
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Natur och miljö: 

Havsmiljön, den biologiska mångfalden, 

klimat- och energifrågorna är de viktigaste 

miljöfrågorna för Folkpartiet liberalerna. 

De är också avgörande för framtiden i 

Kalmar län.  

Vår unika natur, ett miljömässigt hållbart 

jordbruk och ett rent friskt Östersjön med 

både fisk och fiskare är viktiga 

förutsättningar för regionens natur- och 

upplevelseturism, livsmedelsproduktion 

och ett starkt skäl för människor att bosätta 

sig här. 

Den mångfald i energiproduktion med bl.a. 

kärnkraft, vindkraft och biobränsle-

produktion som finns här är också mycket 

viktig för en framtida klimatsmart 

energimix. 

I regeringen har Folkpartiet under 

mandatperioden drivit på och medverkat 

till:  

 Havsmiljarden - för att få fart på 

åtgärder för att rädda Östersjön.  

 Havsmiljöinstitutet – för att 

samordna havsmiljöforskning och 

stödja åtgärdsarbetet.  

 Havsmiljöambassadören – för att 

driva på internationellt.  

 En ny Havsmiljömyndighet – som 

får helhetsansvaret för vatten- och 

havs frågor.  

 En överenskommelse om 

energipolitiken där övriga partier i 

regeringen gått med på att inte ta 

några beslut om stängning av 

kärnkraftverk .  

 Stora satsningar med insatser för 

bl.a. forskning och utveckling, för 

energieffektivisering och 

pilotanläggningar för biodrivmedel. 

 

Folkpartiet liberalerna har inga bindningar 

till skogsbruk, jordbruk, fiske, till andra 

näringar eller till industrin. Det ger oss 

möjlighet att föra naturens och miljöns 

talan och det gör oss unika. Folkpartiet vill 

vara en garant för att naturhänsyn tas vid 

all utveckling. Skogsbruk, jordbruk, 

bebyggelseplanering, industri, jakt och 

fiske måste bedrivas så att naturvärden och 

mångfalden i naturen bevaras åt framtida 

generationer. 

Den politik vi vill driva bygger på en 

helhetssyn där ekologi, ekonomi och 

socialt ansvar samverkar. Vi måste göra 

det möjligt både för hotade arter och 

företag att växa. Vi vill se både 

fiskbestånden och ett hållbart kustfiske 

utvecklas. Vi anser att en mångfald i 

produktionen av energi är bra både för 

klimatet och för utvecklingen av 

företagande, forskning och utbildning i vår 

region.  

Folkpartiet liberalerna i Kalmar län arbetar 

för att de miljöpolitiska målen tas hänsyn 

till i alla verksamheter och på alla 

beslutsnivåer. Vi kommer att extra noga 

bevaka våra prioriterade områden 

havsmiljö, biologisk mångfald och klimat- 

och energifrågor.  

Miljökonsekvensbeskrivningar, förenklade 

checklistor inför alla nya planer och 

verksamheter, kommunala naturvårds-

fonder, naturreservat och marinareservat är 

några av medlen för att nå våra mål. 

Hållbar utveckling måste bli mer än ord! 

Om miljöarbetet ska få ny fart och stöd av 

alla i samhället måste vi följa upp och 

utvärdera både det vi gjort och det vi nu 

beslutar om så att åtgärderna ger tydliga 

resultat.  

Miljö- och hållbarhetsfrågorna är centrala 

ledningsfrågor som måste finnas med som 

en naturlig del i alla avgörande dokument, 

planer och beslut hos kommuner och 

landsting. Alla större beslut bör genomgå 

hållbarhetsanalyser där projektet får visa 

att det är ekonomiskt, ekologiskt och 

socialt hållbart innan beslut tas. 
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 Använd den offentliga, kommunala 

upphandlingen till att ställa miljö- 

och energi/klimatkrav. Det kan 

gälla allt från råvaror för 

produktion i kommunens kök till 

fordon, maskiner och tjänster. 

Upphandlingen ska fungera som ett 

vasst verktyg så att skattemedel 

används effektivt och smidigt. 

 Kommunen ska inte hålla sig med 

fler fordon än den behöver. 

Samutnyttja fordon. En bilpool kan 

spara både pengar och miljö. 

 Öka transporteffektiviteten i 

kommunen Samordna transpor-

terna. Färre turer med mer last till 

fler ställen. 

 Identifiera områden i kommunen 

som behöver särskilt skydd eller är 

unika. Bilda kommunala 

naturreservat men med eftertänk-

samhet så att de inte hämmar 

utveckling eller verksamhet som 

bör kunna med reservatens syften. 

 Inrätta grönplaner för att säkra 

tillgång på grönområden i tät-

orterna. Tänk på att förutom träd 

och buskar behöver man inte enbart 

satsa på gräsmattor. Glöm inte 

ängar. 

 Skydda och återskapa våtmarker. 

Skapa nya lekplatser för smolt, som 

t.ex. gädda och abborre. 

 Skapa gröna ridåer/områden i 

odlingslandskapet. 

 Nej till utbyggnad av ny småskalig 

vattenkraft. Redan utbyggd 

småskalig vattenkraft går att 

utveckla men skydda småbäckar 

och åar mot ny utbyggnad. 

Befintliga anläggningar ska 

kompletteras med vandringstrappa 

för upp och nedgång av fisk.  

 Det ska löna sig och vara lätt att 

göra miljörätt när man hanterar 

avfall. Se till att taxorna blir sådana 

att det lönar sig att sortera rätt. 

Jobba för FNI (fastighetsnära 

insamling) i kommunal eller privat 

regi, lättillgängliga återvinnings-

centraler och permanenta eller 

återkommande återbruksstationer. 

 Gör energieffektivisering till en 

kommunal huvudstrategi i energi- 

och klimatarbetet. 

 Bygg ut den kommunala infra-

strukturen för elbilar. Kommuner 

/landsting bör gå i spetsen och välja 

eldrivna fordon. 

 Se till att kustkommunerna har 

aktuell handlingsplan för att ta hand 

om oljeutsläpp, inövade rutiner och 

utvalda ansvariga för arbetet om 

oljan når land. 

 Driv på för att få fram en VA-

strategi i kommunen för att få alla 

dåliga enskilda avlopp åtgärdade. 

 Se över hamnarnas miljöarbete. 

Avfall från både yrkes- och 

fritidssjöfart ska kunna tas om 

hand.  Ställ miljö- och säkerhets-

krav på ankommande fartyg. 

 Miljöarbetet ska genomsyra de 

dokument och beslut som verkligen 

styr. Plocka bort överflödiga 

miljöpolicys och se till att ha med 

miljö- och hållbarhetsaspekten i 

budget, strategisk plan osv.  

 Hållbarhetsfrågor och 

kretsloppstänkande ska vara en 

självklar del i kommunernas 

utbildningsplaner. Se till att 

undervisningen i grundskolan också 

bedrivs ute i naturen. Att bo i vårt 

län är ingen garanti för att alla barn 

vistas ofta i skogen eller vid havet.  

 Kollektivtrafiken bör vara ett 

verkligt alternativ för alla. 

Fordonen bör anpassas efter 

beräknad mängd passagerare. Satsa 

på miljöfordon. 

 Cykelbanor bör prioriteras. Anlägg 

på ett sådant sätt att människor 

vågar använda dem. Ett bra 

underlag gör det möjligt att åka 

inlines mm. Inrätta cykelstationer 

där man kan hyra cykel. Gör det 

möjligt att ta med cykel på buss och 
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tåg. Ölandsbron bör ha en cykel-

buss året runt.  

 

Äldre: 

Folkpartiet liberalerna kräver att LOV 

(lagen om valfrihet) i äldreomsorgen 

genomförs i hela länet. 

Det är viktigt att uppmärksamma de äldres 

sociala behov. Något som kan ge stimulans 

och mening i vardagen för de äldre är 

öppna verksamheter, träffpunkter och 

dagverksamheter. Att delta i olika 

aktiviteter är också ett sätt att behålla den 

egna funktionsförmågan. Människor är 

olika också på äldre dagar. Därför måste 

det finnas en mångfald av aktiviteter och 

en hög grad av eget självbestämmande. 

Likaså måste också boendeformer 

utvecklas och erbjudas t.ex. 

trygghetsboende. 

Bejaka de ideella organisationernas stora 

insatser. De tar tillvara människors vilja att 

bidra till samhället och förgyller tillvaron 

för många äldre. Man bör belöna dessa 

organisationer genom olika typer av 

stimulansmedel för t.ex. insatser för de 

äldre, som har svårt att komma ut genom 

promenader, kulturaktiviteter etc.  

Att få komma ut regelbundet är en av de 

viktigaste rättigheterna som ingår i den 

värdighetsgaranti, som Folkpartiet vill 

införa. 

Man bör även öppna upp för fler ideella 

organisationer att hjälpa till som 

komplement till kommunen med t.ex. s.k. 

fixartjänster för att minska antalet 

fallolyckor och underlätta kvarboendet i 

hemmet. 

Mellanvårdsformer 

I hela länet saknas helt eller delvis 

mellanvårdsformer. Att under kortare 

/längre tid kunna vistas på en mellan-

vårdsform t.ex. efter en sjukhusvistelse då 

man ej kan återgå till hemmet/ 

äldreboendet. 

I dag sker alltför ofta att äldre körs fram 

och åter mellan hemmet/äldreboendet och 

akutsjukvården. Inte minst i livets 

slutskede som man bör lösa inom länet 

som helhet. Det är både kränkande och 

dyrt. 

Folkpartiet liberalerna kräver att mellan-

vårdsformer införs. 

Samordning vid resor till sjukhus 

Landstingets hela organisation måste 

genomsyras av ett individperspektiv. Där 

vi är till för patienterna och inte tvärtom. 

Det skall vara lätt att komma i kontakt med 

vården. Med modern teknik och IT-system 

kan mycket samordnas mellan kliniker och 

mottagningar. 

Samordning för människor som bor långt 

från sjukvården ska ske för att undvika 

flera besök under flera dagar. Erbjud 

människor samordning, med flera besök 

under samma dag, istället. 

Transporterna från hemmet till sjukvården 

är oftast tidskrävande och ibland uppstår 

svårigheter med att ta sig hem.  

Folkpartiet liberalerna kräver att en 

samordning genomförs vid sjukvårdsbesök 

och att människor kan ta sig till och från 

sjukvården. 

Dokumentation vid vårdbesök 

Det finns kommunikationsproblem i 

sjukvård och i den kommunala omvårdnad 

som bör förbättras. I vårt samhälle har vi 

stora möjligheter att hitta det vi söker via 

Internet, men vi har inte ett journalsystem 

som är synkroniserat mellan Landsting, 

kommuner och övriga vårdgivare. Det 

behövs ett snabbt nationellt beslut om ett 

system där vårdpersonalen har sina olika 

lösenord och får den information som 

behövs, på samma sätt som personens 

valda husläkare har tillgång till patientens 
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journal. Systemet och dokumentationen 

behövs i olika vårdbesök för att ge en 

helhetsbild till patienten. 

När vårdbesöket avslutas är det viktigt att 

vårdgivaren förstärker samtalet genom att 

överlämna ett dokument på det samtal som 

ägt rum. Som t ex återbesök, mediciner, 

kost, motion och rehabilitering m.m. Ofta 

har vi kanske glömt väsentliga delar av 

samtalet som förts med vårdgivaren när vi 

kommer hem.  

Folkpartiet kräver att vårdtagaren får 

någon form av dokumentation av samtalet 

med vårdgivaren.  

Forskning kring läkemedel 

På något sätt är vi alla berörda av 

äldrefrågorna. Intresset för detta område är 

stort, oavsett om vi själva är äldre eller om 

vi har anhöriga, som till exempel föräldrar 

vilka berörs av äldrepolitiken. 

Förhoppningsvis kommer många av oss att 

få ta del av en ljus och aktiv ålderdom. 

Kalmar län har en befolkning med en stor 

andel äldre. I vissa åldrar ligger vi i topp 

jämfört med hela landet. Andelen äldre 

kommer också att öka i framtiden. Vi ser 

en kraftig ökning av gruppen äldre när de 

stora barnkullarna från 40-talet når 

pensionsåldern.  

Trots att kvinnor i genomsnitt lever längre 

än män har de ofta sämre hälsa. Kvinnor 

bemöts och behandlas i vården efter 

manliga normer framförallt när det gäller 

utprovning av läkemedel vilket kan leda 

till sämre resultat. Mycket av forskningen 

tar sin utgångspunkt i männens problem. 

Större hänsyn måste tas till forskningen av 

läkemedel som rör kvinnors ohälsa. 

Folkpartiet föreslår att forskning kring 

läkemedel förläggs till Kalmar län. Där 

andelen äldre är som högst och kompetens 

finns för forskningen. 

 Att få komma ut regelbundet är en 

av de viktigaste rättigheterna som 

ingår i den värdighetsgaranti, som 

Folkpartiet vill införa. 

 Man bör även öppna upp för fler 

ideella organisationer att hjälpa till 

som komplement till kommunen 

med t.ex. s.k. fixartjänster för att 

minska antalet fallolyckor och 

underlätta kvarboendet i hemmet. 

 Folkpartiet liberalerna kräver att 

mellanvårdsformer införs. 

 Folkpartiet liberalerna kräver att en 

samordning genomförs vid 

sjukvårdsbesök och att människor 

kan ta sig till och från sjukvården. 

 Folkpartiet kräver att vårdtagaren 

får någon form av dokumentation 

av samtalet med vårdgivaren.  

 Folkpartiet föreslår att förlägga 

forskning kring läkemedel till 

Kalmar län, där andelen äldre är 

som högst och kompetens finns för 

forskningen. 

 Folkpartiet liberalerna kräver att 

parboendegarantin införs 

 Folkpartiet liberalerna kräver att 

mobil doktor finns 

 Folkpartiet liberalerna kräver att 

äldreakuter införs 

 Folkpartiet liberalerna kräver att 

anhörigvården ses över 

 

Jämställdhet: 

Könsrollerna grundläggs tidigt. Flickor och 

pojkar bemöts olika redan från födseln och 

får därmed helt skilda livsvillkor. Om vi 

vill uppnå ökad jämställdhet krävs att det 

genomsyrar förskolan, skolan och 

fritidsgårdarnas pedagogik. Ett tydligt 

genusperspektiv bör känneteckna hela 
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skolan och vi måste verka för att 

utbildningsvalen blir mindre könsbundna. 

All verksamhet ska utgå utifrån ett tydligt 

jämställdhetsperspektiv där jämställdhets-

planer m.m. verkligen följs upp och 

utvärderas årligen. 

Det är självklart att kvinnor och män ska 

ha lika lön för likvärdigt arbete. Kvinnor 

jobbar ofta inom branscher där kommuner 

och landsting har monopol. I vårt län 

arbetar 52,9 % (i riket 46,2 %) av 

kvinnorna i den offentliga sektorn medan 

motsvarande siffra för män är 10,2 %. Som 

stora arbetsgivare är det därför viktigt att 

kommuner och landsting visar vägen för 

jämställdhetsarbetet genom att ta bort alla 

osakliga löneskillnader som kan finnas 

p.g.a. könstillhörighet. Samtidigt måste 

arbetsmarknaden breddas. Med fler 

arbetsgivare kan underbetald personal 

ställa krav på högre löner och bättre 

arbetsvillkor, eller starta egna företag. Fler 

verksamheter inom kommuner och 

landsting bör därför konkurrensutsättas.  

I Kalmar län tar männen endast ut 19,6 % 

av föräldraledigheten, vilket är näst lägst i 

riket.  

En liberal feministisk analys ser sambandet 

mellan arbetsfördelningen i hemmet och 

maktfördelningen i samhället. Det måste 

bli lättare att förena arbete med familjeliv. 

Den offentliga sektorn måste därför bli 

bättre på att möjliggöra flexibel arbetstid. 

Fler kvinnor måste också få möjlighet att 

nå ledande positioner. I Kalmar län är det 

23 % kvinnor (i riket 25 %) som innehar 

ledande befattningar inom näringslivet.  

 

Det finns alltför få kvinnliga företagare i 

Kalmar län. Ökad kvinnlig entreprenörs-

kraft skulle ge ökad tillväxt i länet. 

Folkpartiet liberalerna vill verka för att 

myndigheter på regional nivå, t ex 

Regionförbundet och Almi Företagspartner 

AB i Kalmar län, prioriterar stöd för att 

öka kvinnligt företagande. Detta ska ske 

efter individuella förutsättningar. Vi vill 

även att skolan aktivt verkar för att utbilda 

fler unga entreprenörer.   

 

Hot, slagna och våldtagna människor 

måste få ett starkare personskydd. I detta 

arbete är det viktigt att länets kommuner 

och landsting samverkar för att hitta 

former för att kunna stödja utsatta män och 

kvinnor. Stimulera bildandet av både 

mans- och kvinnojourer i länet och öka 

bidragen till dessa. Personer som döms för 

relationsvåld ska genomgå vård och 

rehabilitering. Brottsoffrets rättigheter och 

säkerhet måste gå före våldsverkarens.  

 

Lokaltrafiken bör erbjuda ”nattstopp” 

(d.v.s. att t ex passagerare kan bli avsläppta 

nära hemmet – ej nödvändigtvis just vid 

hållplatsen) i hela länet. 

 

Allt fler sjuka äldre vårdas i hemmet. Att 

först vårda sina gamla föräldrar och sedan 

sin make blir alltfler kvinnors tunga lott. 

Fler män borde ta del i vården av sina 

föräldrar. Bättre stöd till dem som vårdar 

anhöriga är en viktig jämställdhetsfråga. 

 

I hälso- och sjukvården finns det skillnader 

mellan kvinnor och män när det gäller 

sjuklighet samt den behandling och 

bemötande man får som patient. Män får 

vänta kortare tid på operationer, får nyare 

och dyrare läkemedel. Vården är 

fortfarande dålig på att tolka kvinnors 

symptom och eftersom de flesta läkemedel 

är utprovade på män drabbas kvinnor av 

fler och mer allvarliga biverkningar. 

Likaså finns det brister i hur homosexuella, 

bisexuella och transpersoner bemöts och 

behandlas. Det är viktigt att dessa 

skillnader undanröjs för att vi ska kunna 

tala om en jämställd hälso- och sjukvård. 

Skillnaderna måste synliggöras och 

vårdpersonalen måste bli medveten om 

detta. Därefter ska lämplig utbildning 

erbjudas för att alla verksamheter ska 

kunna arbeta intensivt med frågan.  
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Det är viktigt att även pappor får känna sig 

delaktiga under graviditet, födsel och ett 

barns uppväxt. Genom att inrätta 

familjecentraler kan vi bidra till ett 

föräldraskap på lika villkor och ge en 

tydlig syn att föräldrarna har lika stor 

betydelse för barnet. Det bör därför finnas 

minst en familjecentral i varje kommun i 

Kalmar län.  

Det är viktigt att förbättra den 

förebyggande hälso- och sjukvården. För 

att minska risken för bröstcancer bör fler 

kvinnor kallas till s.k. mammografi-

undersökning. Folkpartiet föreslår därför 

att åldersintervallet för kallelse till 

undersökningarna utökas till att omfatta all 

kvinnor mellan 30-80 år och att 

patientavgiften för denna undersökning 

sänks. 

Folkpartiet liberalerna arbetar för att 

kommunerna tar ett har ett ansvar för att 

bidrag till föreningslivet fördelas så 

likvärdigt som möjligt mellan traditionella 

”pojk-” och ”flick”-verksamheter. 

 All verksamhet i länets kommuner 

och landstinget ska utgå utifrån ett 

tydligt jämställdhetsperspektiv där 

jämställdhetsplaner m m inte bara 

får bli ”hyllvärmare” utan följs upp 

och utvärderas. 

 Kommuner och landsting måste 

undanröja alla osakliga 

löneskillnader som kan finnas 

beroende av könstillhörighet. 

 Kommuner och landsting måste bli 

bättre på att möjliggöra flexibel 

arbetstid. 

 Landstinget ska erbjuda vård och 

behandling till kvinnor och män på 

lika villkor. 

 Det bör finnas minst en 

familjecentral i varje kommun i 

Kalmar län.  

 Ålderintervallet för kallelse till s.k. 

mammografiundersökning bör 

utökas till att omfatta alla kvinnor 

mellan 30-80 år. 

 Patientavgiften för 

mammografiundersökningar sänks. 

 Rättvis fördelning av bidrag till 

föreningslivet mellan traditionella 

”pojk-” och ”flick”-verksamheter. 

 Lokaltrafiken bör erbjuda 

”nattstopp” i hela länet. 

 Skolan ska aktivt verka för att 

utbilda fler unga entreprenörer. 

 Förbättra stödet till dem som vårdar 

anhöriga hemma.  

 Fler verksamheter inom kommuner 

och landsting bör konkurrens-

utsättas för att skapa en större 

arbetsmarknad även inom 

kvinnodominerade yrken. 

 Myndigheter på regional nivå, t ex 

Regionförbundet och Almi 

Företagspartner AB i Kalmar län, 

ska prioritera stöd för att öka 

kvinnligt företagande.  

 Länets kommuner och landstinget 

ska samverka för att hitta former 

för att kunna identifiera och stödja 

män och kvinnor som utsätts för 

könsrelaterat våld.  

 Stimulera bildandet av både mans- 

och kvinnojourer i länet och öka 

bidragen till dessa.  

 Personer som döms för 

relationsvåld ska genomgå vård och 

rehabilitering. Brottsoffrets 

rättigheter och säkerhet måste gå 

före våldsverkarens. 
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Därför Folkpartiet: 

För att Sverige ska vara ett bra land för alla måste jobben, skolan och ekonomin komma främst. Därför 

behövs ett starkare Folkparti och en Alliansregering. 

 För jobbens skull. Med Folkpartiet i regeringen lönar det sig nu bättre att arbeta, utbilda sig och 

driva företag. Vi har klarat sysselsättningen trots den globala finanskrisen. Lärlingsjobb för unga 

och fler förbättringar för småföretag skapar växtkraft och ger fler chans på arbetsmarknaden. 

 För skolans skull. Folkpartiet behövs för en skola med fokus på kunskap, ordning och arbetsro. Vi 

inför tidigare betyg och satsar på tidig hjälp till elever som behöver det. 

 För ekonomins skull. Tack vare regeringens politik har Sverige klarat sig bättre genom 

världskrisen. Andra länder tvingas nu till hårda besparingar, vi har välskötta finanser. Därför kan vi 

fortsätta reformarbetet samtidigt som låg- och medelinkomsttagare och pensionärer har fått stora 

skattesänkningar. 

 För klimatets skull. Klimathotet är vår tids ödesfråga. Genom utvecklad kärnkraft och förnyelsebar 

energi minskar vi koldioxidutsläppen samtidigt som välfärden och basindustrin tryggas. 

 För havets skull. Aldrig tidigare har så stora satsningar gjorts för att åtgärda problemen i våra hav. 

De här satsningarna och åtgärderna måste fortsätta. Östersjön kan inte vänta längre. 

 För de äldres skull. Det är inte värdigt ett rikt land att människor som levt ett liv tillsammans ska 

tvingas leva åtskilda den allra sista tiden. Inför en laglig rätt för äldre par att bo ihop i 

äldreomsorgen. 

 För trygghetens skull. Vi försvarar din rätt att välja husläkare och stärker patientens rättigheter i 

vården. Brott ska inte löna sig – trappa upp kampen mot organiserad brottslighet och inrätta 

Europas FBI. 

 För jämställdhetens skull. Vi vill förbättra och förenkla jämställdhetsbonusen och skärpa straffet 

för grov kvinnofridskränkning. 

 För integrationens skull. Folkpartiet lägger om kursen och fokuserar på jobb och svenskkunskaper 

efter årtionden av misslyckad integrationspolitik. 

 För Europas och världens skull. Folkpartiets Sverige har öppna dörrar och inte stängda murar mot 

omvärlden. Vi värnar asylrätten och enprocentsmålet i biståndet, försvarar global frihandel, vill att 

Sverige inför euron så snart som möjligt och står alltid upp för demokrati och mänskliga rättigheter 

i utrikespolitiken. 

 

Folkpartiet ger resultat 

Med Folkpartiet i regeringen har skolan och den högre utbildningen fått en nystart, integrationen fått 

fokus på jobb och svenskkunskaper, satsningarna på jämställdhet mångdubblats och Sverige fått en 

starkare röst i EU-samarbetet. 

Därför Folkpartiet och omvald Alliansregering den 19 september.  
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0480 - 236 32 
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